ワイズメンズクラブ国際協会

西日本区 中部 第三回評議会 記録

日時  ：２０１７年５月２７日（土）１３時～１４時４０分

場所  ：名古屋ＹＭＣＡ本館５Ｆチャペル

出席  ：川口、荒川恭、山内、谷川、川本、薦田、都築、郷戸、長谷川、西、河部、浅野、杉山、塩川、

早川、平口（敬称略：１６名）

欠席  ：山田、松原、亀野（委任状）（敬称略：３名）

組織会 ：上記出席者にて、今期評議会構成員全数１９名の内、１７名の出席（委任状１を含む）となり、

「中部部則第９条５項」の条件を満たし、本会議の成立を確認した。

議長選出：「中部部則第９条３項」により、川口恵部長が議長に選出された

議事

第一号議案：2016-17年度 中部活動報告（案）について（議案提出書：印刷忘れの為なし）

      議案提出者：川口部長より、資料に基づき活動報告がなされ、全員一致の承認を得た。

第二号議案：2016-17年度 会計決算（案）について（議案提出書：印刷忘れの為なし）

      議案提出者：川本会計より、資料に基づき今年度の執行状況報告がなされた。議案は会計報告

とあるが、年度途中である事から、決算報告ではなく執行状況報告の位置づけで行われた。

2016-17年度の決算報告（案）は次年度第二回評議会に上程し、決議をいただくものとする。

第三号議案：「中部情報委員会」の設置について

      議案提出者：中部ＨＰ委員長荒川メンより、内容・提案理由の説明があった。中部ＨＰ委員会

が２００３年９月に発足し、その役目を果たしてきたが、昨今の情報発信手段がＨＰだけでは

なくなってきたため、新しい情報発信媒体をも取り込んだ形の管理の一元化を狙う機能を担う

      組織として「中部情報委員会」と改名し活動を広げワイズ広報に資する目的であるとの説明と

共に、改名に伴う中部部則、運営規則、ガイドラインの制定及び改定の案を審議した結果、全

員一致の承認を得た。

事業報告

 ・Ｙサ（代理）、ＥＭＣ（代理）、ＣＳ、国際・交流、メネット事業主査より、５月までの事業報告及び今

後の予定について報告（添付資料、口頭）があった。

 ・各クラブ会長より、５月までの事業報告及び今後の予定について報告（添付資料、口頭）があった。

その他報告

 ・ＹＭＣＡプログラムの今後の予定について（長谷川監事より）

１．国際協力募金（６月１８日）

２．日和田キャンプ場開設準備ワーク（７月８日・９日）

３．日和田キャンプ（学童キャンプ他夏休みプログラム）

４．第６１回名古屋市中学生バスケットボール大会（８月２日～１２日）

      への参加、協力の働きかけがなされた。

以上